

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Juridisch	Inkoopvoorwaarden	Art. 14. Overmacht; Leverancier gaat niet akkoord met artikel 14. Omdat we nog steeds in een onzekere periode door de wereldwijde verspreiding van COVID-19 leven, kunnen uitlever problemen ontstaat met de goederen die onderdeel zijn van de genoemde percelen. Leverancier doet er uiteraard alles aan om uw artikelen op tijd en op de juiste plek te leveren. Echter alle leverproblemen, die direct dan wel indirect het gevolg zijn van de Corona crisis, worden door ons aangemerkt als overmacht (artikel 14). Is aanbestedende dienst bereid om onderstaande tekst voor deze aanbesteding over te nemen? Onder overmacht wordt in deze voorwaarden verstaan naast hetgeen daaromtrent in de wet en jurisprudentie wordt begrepen, alle van buiten komende oorzaken, voorzien of onvoorzien, waarop leverancier geen invloed op kan uitoefenen (COVID-19), waardoor zij niet in staat is haar verplichtingen na te komen. Overmacht ontslaat leverancier van haar contractuele verplichtingen.	Niet akkoord. WSHD ziet geen reden artikel 14 te wijzigen. Ook binnen de huidige context van deze bepaling kan een wereldwijde pandemie als COVID-19 worden aangemerkt als een overmachtssituatie. Artikel 14 sluit dit niet uit.
3	Juridisch	Inkoopvoorwaarden	Artikel 13: Leverancier accepteert geen indirecte schade of gevolgschade. Is aanbestedende dienst bereid om verzekerd bedrag aan te passen naar 1 miljoen per gebeurtenis per jaar? Leverancier is nimmer aansprakelijk voor gevolgschade en (in)directe bedrijfsschade, stagnatieschade, vertraging van de bouw, verlies van orders, winstderving, bewerkingskosten en dergelijke. Bij gebleken aansprakelijkheid is Leverancier aansprakelijk voor directe schade tot een maximum van € 1.000.000,00 (zegge: één miljoen) per gebeurtenis per jaar.	Niet akkoord. WSHD heeft de aansprakelijkheid qua bedrag al beperkt. <u>Voor zover</u> de schade is toe te rekenen aan opdrachtnemer houdt WSHD opdrachtnemer hiervoor aansprakelijk tot het maximumbedrag genoemd in artikel 13. Dit geldt niet alleen voor zaakschade, maar ook voor vermogensschade. WSHD is wel bereid om stagnatieschade, vertraging van de bouw, verlies van orders, winstderving als gevolg van toerekenbaar tekortschieten door opdrachtnemer, uit te sluiten.
4	Juridisch	Inkoopvoorwaarden	10.1. Gaat aanbestedende dienst akkoord met facturatie vindt plaats na versturen van goederen?	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.
5	Juridisch	Inkoopvoorwaarden	Artikel 9 Prijzen; Prijsvastheid kunnen wij niet mee akkoord gaan omdat wij afhankelijk zijn van de brutoprijsstelling van onze toeleveranciers. Gaat aanbestedende dienst akkoord met onderstaande tekst? "Leverancier behoudt zich het recht voor haar prijzen minimaal een maal per kwartaal aan te passen. Dit met uitzondering van dagprijsgevoelige artikelen in relatie tot grondstoffen als koper, zink, titanium, goud, etc. Deze opsomming van grondstoffen is niet uitputtend bedoeld. Leverancier behoudt zich nadrukkelijk het recht voor de prijzen van deze artikelen te allen tijde aan te passen."	De aanbestedende dienst gaat akkoord met het tekstvoorstel met als toevoeging dat de aanbestedende dienst hier tijdig over wordt geïnformeerd. Bij prijswijzigingen van kabels dient de van toepassing zijnde NPL prijslijst te worden toegepast.

6	Juridisch	Inkoopvoorwaarden	Art. 4.1 tot en met 4.4.: kunnen wij helaas niet mee akkoord gaan. Is aanbestedende dienst bereid om onderstaande tekst over te nemen? De garantieverplichting van Leverancier strekt zich niet verder uit dan tot de in een specifieke deelovereenkomst uitdrukkelijk overeengekomen kwaliteitsbedingen of overeengekomen kwaliteitsnormen. De garantietermijn is gelijk aan de door de producent of jegens de toeleverancier van Leverancier afgegeven garantietermijn. Indien de garantietermijnen vanuit de producent of toeleverancier niet aansluit bij de wensen van Koper zal Leverancier zich maximaal inzetten om die garantietermijn bij de producent of toeleverancier aan te passen en te verlengen tot het gewenste door Koper. Koper komt geen andere rechten toe, dan die welke Leverancier rechtstreeks kan geldend maken jegens de producent of jegens de toeleverancier van Leverancier uit hoofde van de door die producent of toeleverancier op de geleverde zaken verstrekte garantie. De afhandeling van een beroep op garantie is geheel ter beoordeling van de betrokken producent of toeleverancier.	Artikel 4.1 wordt als volgt aangepast: Een product beantwoord aan de Overeenkomst als het voldoet aan de uitdrukkelijk overeengekomen specificaties, kwaliteitsbedingen of kwaliteitsnormen. De overige bepalingen (artikel 4.2 t/m 4.4) blijven onverkort van kracht.
7	Juridisch	Inkoopvoorwaarden	3.2. Helaas gaan wij niet akkoord met fatale termijn. Is aanbestedende dienst bereid om onderstaande tekst over te nemen? 'een tussen koper en leverancier overeengekomen termijn is nimmer, tenzij schriftelijk anders is overeengekomen, een fatale termijn. Alvorens verzuim zal intreden vanwege een overschrijding van een overeengekomen termijn, zal een schriftelijke ingebrekestelling met redelijke nakoming verstrekt worden.	WSHD gaat akkoord met het laten vervallen van artikel 3.2, met dien verstande dat WSHD het recht heeft, indien niet volgens afspraak geleverd kan worden, zij de opdracht kostenloos kan annuleren. WSHD neemt het tekstvoorstel niet over.
8	Inhoud	Programma van eisen	LE-04; De aanbestedende dienst verwacht dat leverancier 90% van de producten binnen één (1) dag levert. Wat verstaat aanbestedende dienst met kernassortiment? Zijn dit ALLEEN de genoemde artikelen zoals vermeld in perceel 1, 2 en 3? Zijn dit ALLEEN de genoemde artikelen waar leverancier de offerte voor gegund krijgt? Zijn dit alle voorraadartikelen van leverancier? Zijn dit alle artikelen die leverancier kan leveren?	Onder kernassortiment verstaat de aanbestedende dienst alle beschreven en verwante artikelen zoals opgenomen in de prijzenbladen van perceel 1, 2 en 3. Is bijvoorbeeld beschreven ring-steeksleutel 13 mm, dan vallen alle maten ring-steeksleutels hieronder.
9	Inhoud	Kortingspercentage	De aanbestedende dienst vraagt per hoofdgroep een kortingspercentage. Het is voor de aanbestedende dienst aantrekkelijker om per fabricaat een kortingspercentage te vragen. Is aanbestedende dienst bereid om dit aan te passen?	De aanbestedende dienst gaat hier niet in mee. Niet iedere inschrijver kan elk merk aanbieden en daardoor zouden ingediende offertes ook niet juist te vergelijken zijn.
10	Juridisch	Raamovereenkomst	4.2. Is aanbestedende dienst bereid om de boeteclausule van 10% voor afwijkende kortingspercentage te laten vervallen? Alle eventuele foutieve facturen worden te allen tijde in goed overleg gecorrigeerd.	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Mits e.e.a. in goed overleg dit kan plaatsvinden.
11	Juridisch	Raamovereenkomst	4.2. Omdat leverancier niet de producent is van de onderhavige artikelen en daardoor afhankelijk is van de prijstelling van haar toeleveranciers, vragen we WSHD of zij akkoord gaat met prijsaanpassingen per kwartaal?	De aanbestedende dienst gaat akkoord met de prijsaanpassing per kwartaal

12	Uitvoering	Programma van eisen	LE-015: Hoe vaak is in 2019 gebruik gemaakt van de retourprocedure en wat was de oorzaak hiervan?	Dit is enkele malen voorgekomen t.g.v. gebreken aan het product of door WSHD verkeert bestelde producten.
13	Uitvoering	Programma van eisen	LE-05: Hoe vaak heeft WSHD in 2019 gebruik gemaakt van spoedleveringen? Wat was de oorzaak van deze spoedaanvragen?	Dit is enkele malen voorgekomen t.g.v. calamiteiten die direct opgelost moesten worden.
14	Uitvoering	Programma van eisen	CE-03; Alle (advies)prijzen zijn marktconform! Aanbestedende dienst gunt offerte aan leverancier en gaat daarmee akkoord met o.a. de genoemde prijzen. Leverancier is niet verplicht om de genoemde prijzen te verlagen. Is aanbestedende dienst bereid om CE-03 aan te passen?	Indien blijkt dat de prijzen niet marktconform zijn of als aanbestedende dienst ergens anders het product voor een lagere prijs kan verkrijgen gaat de aanbestedende dienst in overleg met de leverancier van het betreffende perceel.
15	Inhoud	Programma van eisen	CE-02; Wat bedoelt aanbestedende dienst met backorderkosten?	Kosten die in rekening worden gebracht bij het retour zenden van een product.
16	Inhoud	Programma van eisen	CE-01: Het is voor leverancier niet mogelijk om verwijderingsbijdrage uit het systeem te halen. Is aanbestedende dienst bereid om CE-01 te accepteren exclusief verwijderingsbijdrage? Wanneer leverancier dit niet kan realiseren betekent dit dan uitsluitel van deelname?	Aanbestedende dienst is bereid dit te accepteren exclusief verwijderingsbijdrage.
17	Inhoud	Programma van eisen	In BE-03 wordt verwezen naar LE15. Klopt dit of moet dit LE17 zijn?	Dit dient inderdaad LE-17 te zijn.
18	Uitvoering	Offerte; perceel 1, 2 en 3	Is aanbestedende dienst bereid om EAN nummers aan de offertes toe te voegen?	De systemen van de aanbestedende dienst hebben niet de mogelijkheid om EAN nummers toe te voegen.
19	Inhoud	Inschrijvings-leidraad	5.3. Bestellen; Aanbestedende dienst eist dat zowel de primaire als secundaire leverancier alleen de percelen in de webshop zichtbaar hebben waar de raamovereenkomst mee wordt afgesloten. Wanneer de leverancier dit niet kan realiseren, betekent dit dan uitsluitel van deelname?	Nee, dit betekent geen uitsluiting van deelname. Leverancier dient in zijn Plan van aanpak aan te geven op welke wijze voorkomen wordt dat producten uit andere percelen besteld kunnen worden.
20	Proces	Programma van eisen	CE-15; Is aanbestedende dienst bereid om onderstaande tekst toe te voegen? Aanvullende tekst: mits het artikel niet verkeerd besteld is door de aanbestedende dienst en het artikel geen voorraadartikel van leverancier is maar een speciaal besteld artikel op verzoek van de aanbestedende dienst.	De aanbestedende dienst gaat met de toegevoegde tekst akkoord.
21	Inhoud	Inschrijvings-leidraad	5.3. antwoord op de vraag 'bestellen' en 'implementatie' mag 1 A4 worden ingediend. Gaat aanbestedende dienst akkoord om hiervan 2A4 van te maken, gezien de vraagstelling?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met maximaal 2 pagina's A4 (enkelzijdig).
22	Inhoud	Inschrijvings-leidraad	Door de aanhoudende COVID-19 maatregelen, willen wij de aanbestedende dienst vragen om in de gevraagde documenten een digitale handtekening te plaatsen ipv een 'natte' handtekening? Is aanbestedende dienst bereid om de exceldocumenten aan te passen zodat de digitale handtekening ingevoegd kan worden?	Er kan worden volstaan met een verwijzing in het Excel bestand naar het in te dienen digitaal ondertekend PDF document.

23	Inhoud	Inschrijvingsleidraad	1.9. Varianten Het indienen van varianten is niet toegestaan. Wat bedoelt aanbestedende dienst met varianten? Betekent dat er ook geen alternatieve A-merken aangeboden mogen worden? Wanneer er geen variant en/of alternatief aangeboden mag worden, wat verwacht de aanbestedende dienst van leverancier bij een uitlopend artikel?	Onder varianten wordt bijvoorbeeld verstaan een geheel nieuw prijzenblad met andere producten. De beschreven producten in het prijzenblad zijn de producten die de afgelopen periode zijn ingekocht. Indien het beschreven merk niet door inschrijver kan worden geleverd, dient er een gelijkwaardig alternatief (A-merk) te worden aangeboden. Om de inschrijvingsprijzen zuiver te beoordelen is het noodzakelijk dat ieder product moet worden afgeprijsd.
24	Inhoud	Inschrijvingsleidraad	1.9. pagina 8 van inschrijvingsleidraad. Aanbestedende dienst accepteert geen varianten. Wat verstaat aanbestedende dienst met varianten? Gaat aanbestedende dienst akkoord met alternatieve A-merken? Gaat aanbestedende dienst akkoord met een alternatief A-merk bij uitlopend artikel?	Onder varianten wordt bijvoorbeeld verstaan een geheel nieuw prijzenblad met andere producten. De beschreven producten in het prijzenblad zijn de producten die de afgelopen periode zijn ingekocht. Indien het beschreven merk niet door inschrijver kan worden geleverd, dient er een gelijkwaardig alternatief (A-merk) te worden aangeboden. Om de inschrijvingsprijzen zuiver te beoordelen is het noodzakelijk dat ieder product moet worden afgeprijsd.
25	Inhoud	Inschrijvingsleidraad, pagina 20, 5.3 Gunnings criterium leverings-proces	Dit gunningscriterium is dusdanig omvangrijk zodat wij u willen vragen om hier 3 pagina's A4(enkelzijdig) ter beschikking voor te stellen. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u ontvangt ten goede komen.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met maximaal 3 pagina's A4 voor het onderdeel Leveringen, maximaal 2 pagina's voor het onderdeel Bestellen en maximaal 2 pagina's voor het onderdeel Implementatie (enkelzijdig).
26	Inhoud	Programma van Eisen Commerciële eisen, pagina 1, CE-03	U eist dat de opdrachtnemer altijd marktconforme (adviesprijs) of lagere prijzen dan elders hanteert. Indien toch lagere prijzen voor betreffende materialen beschikbaar zijn via de gangbare kanalen, dan past de opdrachtnemer zijn prijs voor het product aan. Wij vinden m.b.t. een Uniforme Europese Aanbesteding dat Internet winkels, zonder fysieke winkels met balie afhaal mogelijkheden, geen gangbaar kanaal is, kunt u bevestigen dat de aanbestedende dienst het hiermee eens is?	De aanbestedende dienst is het met deze zienswijze eens. Dit soort internet winkels zal dan ook niet worden meegenomen als prijsvergelijking.
27	Inhoud	Programma van Eisen, pagina 1, Algemene Eisen ALE-05	In ALE-05 staat een ingangsdatum genoemd van 01-01-2021, wij gaan ervan uit dat deze ingangsdatum incorrect is, kunt u de juiste ingangsdatum bevestigen?	De genoemde datum bij eis ALE-05 is inderdaad onjuist. De juiste datum moet zijn 1 maart 2021.
28	Inhoud	PvE, LE18	Bij sommige producten is de order of de factuur geldig als het keuringscertificaat. Gaat u hiermee ook akkoord? Graag uw toelichting.	Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord mits duidelijk beschreven wat geleverd is.
29	Inhoud	PvE, LE05	Wij vragen u om het maximaal aantal spoedleveringen per jaar te noemen. Graag uw toelichting.	De schatting van het aantal spoedleveringen per jaar is ca. 25 stuks.

30	Contract	ROK, artikel 4.2	In artikel 4.2 hebt u een boete beding opgenomen. U stelt: "Indien blijkt dat Leverancier zonder aanwijsbare redenen gedurende de looptijd van de raamovereenkomst afwijkende kortingspercentages toepast dan is Koper gemachtigd om 10% per geconstateerde foutieve factuur als boete beding toe te passen." Inschrijver snapt de aard van het boetebeding, maar acht het gestelde buiten proportie. Stel er wordt een bestelling geplaatst van €8.000 euro en er is per ongeluk 1 foutieve korting opgenomen voor een goedkoop voorwerp van een paar euro. Dan is de boete van 10% over de gehele factuur niet proportioneel. Daarom verzoeken wij het boetebeding alleen van toepassing te laten zijn op de specifieke producten waarop de foutieve korting van toepassing is. Graag uw akkoord en indien niet akkoord, uw toelichting.	De boeteclausule van 10% komt te vervallen. Eventuele foutieve facturen worden te allen tijde in goed overleg gecorrigeerd. Zie ook vraag en antwoord vraag 10.
31	Contract	ROK, artikel 4.1 en prijzenblad	In het prijzenblad dient bij verschillende producten een prijs opgegeven te worden. Het is Inschrijver niet duidelijk of deze prijzen geldig zijn, of het gestelde in paragraaf 4.1. Graag uw toelichting.	De door inschrijver ingediende prijzen met kortingen op het prijzenblad zijn van toepassing. Doordat niet alle af te nemen producten zijn beschreven in het prijzenblad, is het uitgangspunt voor die producten de webshop van de leverancier.
32	Juridisch	ROK, artikel 2.10	Artikel 2.10 is een ongebruikelijk artikel. Bovendien kunt u op dit moment reeds voorspellen of dit aan de orde is of niet en daar vooraf op anticiperen. Wij verzoeken u dit artikel te laten vervallen, of aan te geven voor welke percelen/overeenkomst(en) dit nu van toepassing is.	Het artikel komt niet te vervallen.
33	Juridisch	ROK, artikel 2.7	Inschrijver acht het gestelde in artikel 2.7 niet wenselijk. U sluit 3 raamovereenkomsten af die gelijktijdig starten. Conform het gestelde dient u nu, indien 1 van de raamovereenkomsten eerder het maximale ramingsbedrag behaalt, voor 1 perceel een nieuw proces te starten. Wij verzoeken u daarom het gestelde te laten vervallen. Indien niet akkoord, graag uw motivatie.	Het artikel komt niet te vervallen. Overeenkomstig jurisprudentie dient de aanbestedende dienst hier aan te voldoen. Per perceel worden er raamovereenkomsten afgesloten, indien het maximum raambedrag per perceel eerder wordt bereikt dan de einddatum van de overeenkomst, dan zijn wij gerechtigd dit perceel eerder aan te besteden.
34	Contract	ROK, artikel 1.2	Kunt u bevestigen dat eventuele wijzigingen vanuit de NvI verwerkt worden in de Raamovereenkomst?	Wijzigingen die voortkomen uit de Nota's van inlichtingen zijn van toepassing op de onderhavige aanbesteding en indien noodzakelijk wordt de raamovereenkomst hier op aangepast.
35	Proces	Prijzenblad	Is de aanneming van inschrijver correct dat de korting, zoals door Inschrijver wordt opgegeven in het tabblad 'kortingen' niet van toepassing is op het assortiment in het tabblad 'producten', aangezien daar ook al een korting gegeven wordt? Graag uw toelichting.	De kortingen bij de beschreven producten zijn van toepassing op alle gelijksoortige producten. De kortingen bij de categorieën zijn van toepassing op niet beschreven producten maar die wel thuishoren in het perceel.

36	Inhoud	Prijzenblad	In tabblad 'kortingen' zijn er verschillende categorieën benoemd. Sommige categorieën zijn zo breed, dat het voor Inschrijver niet duidelijk is wat hier wel en niet onder valt. Neem bijvoorbeeld 'groot huishoudelijk'. Welke producten vallen hieronder? Wij verzoeken u per categorie aan te geven welke producten hier in ieder geval onder vallen.	De aanbestedende dienst is zich hier van bewust. Het grootste bestanddeel van leveringen bestaat uit de beschreven en verwante producten in het prijzenblad. Voor de niet beschreven producten wenst de aanbestedende dienst een generieke korting.
37	Inhoud	Prijzenblad	In het tabblad kortingen vraagt u per categorie om een korting. Sommige van deze categorieën zijn zo omvangrijk en de mogelijke kortingen per merk zo uiteenlopend dat het bijna onmogelijk is om één kortingspercentage te geven. De kortingen zouden eigenlijk merkafhankelijk moeten zijn, zodat u kunt profiteren van zo hoog mogelijke kortingen. Wij verzoeken u het prijzenblad te wijzigen, zodat Inschrijvers per categorie, per gedefinieerd merk een korting kunnen opgeven. Op die manier weet u dat u appels met appels vergelijkt én dat u verzekerd bent van de beste kortingspercentages.	De aanbestedende dienst gaat hier niet in mee. Niet iedere inschrijver kan elk merk aanbieden en is daardoor ook niet juist te vergelijken. De aanbestedende dienst biedt nu de mogelijkheid om een gelijkwaardig A-merk aan te bieden en laat bewust ook huismerken achterwege omdat deze ook niet juist te vergelijken zijn.
38	Inhoud	Prijzenblad	Is de aanname van Inschrijver correct dat er per regel of een prijs en een korting voor het huidige assortiment opgegeven moet worden, of een prijs voor een vergelijkbaar alternatief? En dus niet beide? Graag uw toelichting.	Er dient per regel een prijs en een korting te worden opgegeven van of het beschreven product, of het gelijkwaardig alternatief. Dus niet van beide.
39	Proces	Leidraad 6.2	Is de aanname van Inschrijver correct dat de UEA eenmalig als pdf ingediend dient te worden?	Deze aanname is juist.
40	Proces	Leidraad 5.2	Uit hoeveel leden bestaat de beoordelingscommissie en welke functies hebben zij?	De beoordelingscommissie bestaat uit 5 personen. Het betreft een contractmanager, twee werkvoorbereiders en twee vakspecialisten.
41	Proces	Leidraad, 3.3	U noemt de bewijsmiddelen die ter verificatie aangeleverd dienen te worden. Klopt de aanname van Inschrijver dat de Verklaring van de Belastingdienst ook aangeleverd dient te worden? Zo ja, hoe oud mag deze maximaal zijn?	Dat is onjuist. De verklaring dient op verzoek van de aanbestedende dienst, voor definitieve gunning, te worden toegestuurd.
42	Proces	Leidraad, paragraaf 3.2.2	U stelt dat de bewijsmiddelen genoemd in paragraaf 3.2.2 binnen 2 werkdagen na verzoek aangeleverd dienen te worden. Dit is geen gebruikelijke en een zeer korte termijn. Wij verzoeken u voor het aanleveren van de/alle bewijsmiddelen na eerste verzoeken een periode van 10 kalenderdagen aan te houden.	De aanbestedende dienst gaat niet akkoord met uw verzoek en de 2 werkdagen blijft van toepassing.

43	Inhoud	Leidraad, 3.2.1	Aangaande de referenties stelt u: "Een referentieopdracht dient, binnen de periode van drie jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot deelneming te zijn aangevangen, op vakkundige en regelmatige wijze te zijn uitgevoerd en binnen de overeengekomen termijn (verleend uitstel van oplevering daarbij inbegrepen) te zijn opgeleverd." Kan Inschrijver ook een referentieopdracht benoemen die nog niet is opgeleverd?	Een reeds lopende opdracht waarvan inschrijver duidelijk kan aantonen dat deze over meerdere jaren is afgesloten en welke nog niet is opgeleverd volstaat eveneens.
44	Inhoud	Leidraad, paragraaf 2.5.1	In paragraaf 2.5.1, punt 8 is de laatste zin weggevallen. Wij verzoeken u deze zin aan te vullen.	De laatste regel van paragraaf 2.5.1 punt 8 komt te vervallen.
45	Proces	Planning	In de planning staat opgenomen dat de implementatieperiode start voor de definitieve gunning. Ook staat er soms 2020 terwijl dit 2021 zou moeten zijn en andersom. Wij verzoeken u de planning te herzien en opnieuw te publiceren.	Als bijlage 11 is een herziene planning aan deze 1e Nota van inlichtingen toegevoegd.
46	Proces	Leidraad, paragraaf 1.7	In paragraaf 1.7 bespreekt u de percelenregeling. Hierbij stelt u dat van deze regeling gebruik gemaakt wordt. Het is Inschrijver niet geheel duidelijk wat er in deze paragraaf bedoeld wordt. Kunt u dit verduidelijken middels een toelichting met voorbeelden?	Toelichting: Perceel 3 heeft een raming van € 300.000,=. Stel dat de aanbestedende dienst een appendage wil inkopen van € 5.000,=. Dan is dat toegestaan door deze paragraaf en mag de appendage buiten de afgesloten raamovereenkomst worden ingekocht. Het totaal van appendages die buiten de raamovereenkomst worden aangeschaft mag echter niet hoger zijn dan € 80.000,=. Van deze regeling zal in het uiterste en zeer bijzondere gevallen gebruik worden gemaakt.
47	Inhoud	Leidraad, paragraaf 1.4	U stelt dat bestellingen boven 10.000 euro mogelijk buiten de raamovereenkomsten lopen. Klopt de aanname van Inschrijver dat deze bestellingen boven 10.000 euro daarom ook niet opgenomen zijn in de geraamde omzet per perceel? Graag uw toelichting.	Dit kan bijvoorbeeld "specials" betreffen waarvan de aanbestedende dienst het idee heeft deze beter bij een andere partij onder te brengen. De raming is gebaseerd op de vermoedelijke omzet per perceel per jaar. Hier kunnen geen rechten aan worden ontleend.
48	Inhoud	Leidraad, paragraaf 1.4	U stelt dat bestelling boven 10.000 euro buiten de af te sluiten raamovereenkomsten lopen. Hoe vaak komen deze bestellingen per jaar voor?	Dat is door de aanbestedende dienst niet vooraf aan te geven.
49	Inhoud	Programma van Eisen, pagina 1, ALE-05	Opdrachtnemer dient voor ingangsdatum kosteloos een OCI- koppeling met Proquro tot stand hebben gebracht. De beschrijving en eisen voor het inrichten van deze koppeling zijn in een separate bijlage toegevoegd. In deze bijlage staat niet geheel duidelijk welke velden u in XML verwacht. Kunt u dit toelichten?	De te verwachten velden in de factuur zijn: NAW gegevens, KvK nummer, bankrekeninggegevens inkoopordernummer, factuurnummer, aantallen, eenheden, artikelnummer(s), artikelomschrijving(en), prijs excl. BTW, totaal factuurbedrag excl. BTW, BTW, totaal bedrag incl. BTW en de afleveringsdatum. Er zullen geen bestellingen worden geplaatst voordat de OCI koppeling tot stand is gebracht en getest.